
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

L U D Z A S  N O V A D A  P A Š V A L D Ī B A  
Reģistrācijas Nr. 90000017453, Raiņa ielā 16, Ludzā, Ludzas novadā, LV–5701 

Tālrunis 65707400, e-pasts: pasts@ludzasnovads.lv  

 

LĒMUMS 

Ludzā 

 

2023.gada 29.jūnijā                                                                          Nr. 456  

                                                                                                         (protokols Nr.6, 5.§) 

 

 

Par zemes izpirkuma maksas apmēra samazinājumu 

 

          

           Izskatot <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā dzīvesvieta>, 24.05.2023. 

iesniegumu, kas Ludzas novada pašvaldībā reģistrēts 24.05.2023. ar Nr. 3.1.1.5/2023/2228-S, 

par zemes izpirkuma samaksas apmēra samazināšanu izpērkamām zemēm ar kadastra 

apzīmējumiem 68880020055 un 68880020125 (īpašuma kadastra numurs 68880020055) 

„Justiānova”, Pureņu pag., Ludzas nov., tika konstatēts, ka:   

<Vārds, uzvārds> tika piešķirta zeme lietošanā ar Ludzas rajona Pureņu pagasta zemes 

komisijas 1997.gada 17.janvāra lēmumu Nr.86. 

           Ministru kabineta 2008.gada 22.septembra noteikumi Nr.787 „Noteikumi par 

maksājumiem, izpērkot (pērkot) lauku apvidus zemi” 6.punkts nosaka, ka pagasta padome vai 

novada dome (turpmāk – pašvaldība) nosaka samaksas apmēra samazinājumu, ņemot vērā 

likuma “Par zemes privatizāciju lauku apvidos” 18.panta trešajā daļā minētos nosacījumus. 

Samaksas samazinājums par katru nosacījumu nedrīkst pārsniegt 25 procentus, bet kopējais 

samazinājums – 75 procentus. Samaksas apmēra samazinājumu nosaka saskaņā ar šo 

noteikumu pielikumā noteikto kārtību.   

           Ministru kabineta 2008.gada 22.septembra noteikumu Nr.787 „Samaksas apmēra 

samazinājuma aprēķināšanas kārtība” pielikuma 2.punkts, kas nosaka, ka aprēķināto samaksu 

par lietošanā piešķirto zemi var samazināt (ņemot vērā attiecīgās zemes lietošanas laiku līdz 

tās pieprasīšanai īpašumā) divu procentu apmērā par katru pilnu gadu, sākot no dienas, kad 

zeme piešķirta lietošanā, kā arī ņemot vērā zemes īpašuma pieprasītāja darba stāžu 

lauksaimniecībā un mežsaimniecībā un nepilngadīgo bērnu skaitu ģimenē.  

           Pamatojoties uz Ministru kabineta 2008.gada 22.septembra noteikumiem Nr.787 

„Noteikumi par maksājumiem, izpērkot (pērkot) lauku apvidus zemi” 6.punktu un „Samaksas 

apmēra samazinājuma aprēķināšanas kārtība” pielikuma 2.punktu, Ludzas novada pašvaldības 

dome nolemj: 

           1. Samazināt <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, samaksu par īpašunā piešķiramo 

zemi 25 % apmērā (īpašuma kadastra numurs 68880020055) „Justiānova”, Pureņu pag., 

Ludzas nov.. 

 

mailto:pasts@ludzasnovads.lv
https://likumi.lv/ta/id/74241-par-zemes-privatizaciju-lauku-apvidos
https://likumi.lv/ta/id/74241-par-zemes-privatizaciju-lauku-apvidos#p18
https://likumi.lv/ta/id/182146#piel0


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

           2. Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo un otro daļu, 76.panta otro 

daļu šo domes lēmumu ir tiesības viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas (paziņošanas 

dienas) apstrīdēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja 1.vietniece      Ināra Silicka 

 

 

 


